
„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 
udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 

a Lužických horách“ 

 

                        
 

 

 
 
 
 

Prožitková exkurze pro rodiny s dětmi  – VÝPRAVA ZA SLONY, 
KOZAMI A ZKAMEN ĚLINAMI  

 
 
 
Termín:    
sobota 19. 11. 2011 
 
 
 
Start: 
9:30 hod., Jítrava - (GPS 50°47'42.551"N, 14°51'6.728"E)  

Začátek trasy v v Jítravě, v místě, kde hlavní silnici (Liberec-Jablonné v Podještědí) křižuje zelená turistická 

značka. 

 
 
 
Trasa:   
Jítrava – Bílé (neboli Sloní) kameny – Kozí hřbety – Ostrý vrch - Jítrava 
 
 
 
Délka a náročnost:   
cca 5 km, kočárek dnes bohužel NE 

 
 
 
S sebou:   
fotoaparát a dobrou náladu 
 
 
 

Jste zvědaví, co se skrývá za tímto zvláštním názvem naší dnešní výpravy? Pak se k nám směle přidejte!  

Nejprve navštívíme Bílé kameny, které jsou častěji známé pod názvem Sloní kameny. Je to místo nejen 

geologicky velmi zajímavé, ale opravdu krásné a opředené mnoha tajuplnými pověstmi. Za trošku náročnější 

lezecký výstup budete odměněni úžasným výhledem i poutavým vyprávěním. 

Potom nás čeká trochu funění do kopce a nahoře další odměna – ostré pískovcové skály Kozích hřbetů, na nichž 

výhled, už sice zarostly stromy, ale kde můžete zkusit objevovat nejrůznější zkameněliny. 

Ostrý vrch je příhodný název další skály, která strmě trčí z lesa. Od ní se můžeme začít vracet, nebo si výlet ještě 

protáhneme až do Horního Sedla a z něj zpět do Jítravy 

 

Počasí je objednáno ☺, tak doufám, že nám vše pěkně vyjde!  

 

Těším se s Vámi brzy na shledanou 

Hana 



„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 
udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 

a Lužických horách“ 

 

                        
 

 

 
 
 
Mapa trasy: 

 

 
 

 

 

 

Bližší informace, možnost přihlášení na exkurzi: 

 

Lektor: Mgr. Hana Perná – hana.perna@gmail.com 

 

nebo 

 

Společnost pro Lužické hory - Ing. Tereza Holubcová 

http://www.spolecnostlh.cz, splh2@centrum.cz 


